

Lausunto

22.04.2022

Asia: VN/5716/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi kirjanpitolain ja tilintarkastuslain 3 luvun muuttamisesta sekä valtioneuvoston asetukseksi tuloverokertomuksen sisällöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Työ- ja elinkeinoministeriölle

21.4.2022

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/5716/2022

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kirjanpitolain ja tilintarkastuslain 3 luvun muuttamisesta sekä valtioneuvoston asetukseksi tuloverokertomuksen sisällöstä

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kirjanpitolain ja tilintarkastuslain 3 luvun muuttamisesta sekä valtioneuvoston asetukseksi tuloverokertomuksen sisällöstä.

Esityksessä ehdotetaan muun muassa säännöksiä keskikokoisten ja suurten yritysten sekä säätiöiden velvollisuudesta toimittaa tilinpäätöstietonsa rekisteröitäviksi digitaalisessa muodossa. Säätiöillä velvoite koskisi 1.1.2025 ja sen jälkeen alkavia tilikausia. Enää tämän jälkeen ei laadittaisi paperimuotoisesti virallisia tilinpäätösasiakirjoja. Patentti- ja rekisterihallitus voisi kuitenkin myöntää poikkeuksen säätiölle erityisestä syystä.

Ehdotuksen mukaan, kun toimivia säätiöitä on noin 2 700, paperimuotoisista pdf-tiedostoina toimitetuista vuosiselvityksistä on nykyisin mahdollista tarkastaa vain pieni osa muuten kuin vain muotoseikkojen osalta. Niin ikään digitaalinen tilinpäätösaineisto edesauttaisi osaltaan säätiökentän yhteiskunnallisen vaikuttavuuden jäsentämistä. Digitaalisuus mahdollistaisi tietojen paremman hyödynnettävyyden myös yleisölle, mikä lisäisi avoimuutta ja luottamusta säätiötoimintaan.

Säätiöt ja rahastot ry kiittää saamastaan lausuntopyyntöä ja esittää kunnioittaen seuraavaa:

Säätiöt ja rahastot ry on ollut säätiöiden digitilinpäätöshankkeessa mukana alusta asti. PRH:n jo aloittama kehitystyö ja pilotointi koettiin meillä ja esimerkksisäätiöissä erittäin onnistuneeksi ja lupaavaksi, joten tuntuu tärkeältä saattaa hanke nyt loppuun viipymättä.

Säätiöille velvoite koskisi 1.1.2025 ja sen jälkeen alkavia tilikausia. Näemme että aikataulu voisi olla tiukempikin. Tilannetta helpottaa kuitenkin se, että jo vuodesta 2022 alkaen tilitoimisto voi lähettää säätiön vuosiselvityksen kirjanpito-ohjelmasta, joka käyttää PRH:n IXBRL-rajapintaa.

Edustamiemme merkittävimpien pääomasäätiöiden näkökulmasta sähköiseen raportointiin siirtyminen tarkoittaisi vaikuttavampaa toimintaa, lisääntynyttä tehokkuutta ja läpinäkyvyyttä sekä siten yhteiskunnallisen legitimitetin vahvistamista. Säätiöiden tilinpäätösraportoinnin tehostaminen ja harmonisointi parantaisi myös kerättävän tiedon laatua ja käytettävyyttä.

Yllämainituista syistä Säätiöt ja rahastot ry kannattaa esitettyjä ehdotuksia.

Säätiöt ja rahastot ry – Stiftelser och fonder rf

Löfman Martin
Säätiöt ja rahastot ry